А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.08.2025 № 110-37-1034-25

г. Саянск

О внесении изменений в реестр мест (площадок)

накопления твѐрдых коммунальных отходов на

территории городского округа муниципального

образования «город Саянск», утверждѐнный

постановлением администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» от

29.12.2018 № 110-37-1490-18

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Российской

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест

(площадок) накопления твѐрдых коммунальных отходов и ведения их реестра»,

решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 25.04.2019 № 71-67-19-12 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования «город Саянск», постановления

администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 09.01.2019 №110-37-15-19 «Об утверждении порядка определения мест сбора

и накопления твердых коммунальных отходов на территории городского

округа муниципального образования «город Саянск», порядка создания и

ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов на территории городского округа муниципального образования

«город Саянск», руководствуясь статьѐй 38 Устава муниципального

образования «город Саянск», администрация городского округа

муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в реестр мест (площадок) накопления твѐрдых

коммунальных отходов на территории городского округа муниципального

образования «город Саянск» (далее - реестр), утверждѐнный постановлением

администрации городского округа муниципального образования «город

Саянск» от 29.12.2018 № 110-37-1490-18, следующего содержания:

      1.1. Изложить пункты реестра 12-17, 19-27, 180 в редакции приложения к

настоящему постановлению.

      2. Опубликовать настоящее постановление (с приложением) на

«Официальном интернет-портале правовой информации городского округа

муниципального образования «город Саянск» http://sayansk-pravo.ru) и

разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет». Опубликовать настоящее

постановление в газете «Саянские зори» (без приложения и графической

части - схем расположения мест (площадок) накопления ТКО, являющихся

приложением к разделу «Данные о нахождении мест (площадок) накопления

твѐрдых коммунальных отходов» реестра).

     3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                   А.В. Ермаков

исп. С.С. Логинов

тел. (839553) 5-24-21

Приложение

к постановлению администрации городского
округа муниципального образования «город

Саянск»

от 21.08.2025  №110-37-1034-25

РЕЕСТР МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТКО В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ГОРОД САЯНСК" ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Данные о нахождении мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов

Данные о

технических

характеристиках

мест (площадок)

накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

Данные об

источниках

образования ТКО

О
б
щ

а
я

 в
м

ес
т
и

м
о

ст
ь

 к
о

н
т
ей

н
е
р

о
в

 н
а

п
л

о
щ

а
д
к

е, к
у
б

.м
.

К
о
л

-в
о
 к

о
н

т
ей

н
е
р

о
в

Адрес
Широта,

град.

Долгота,

град.

Номер

листа
схемы

размеще

ния  мест
(площад

ок)

накоплен
ия ТКО*

Категория

собственн
ика

(юридиче

ское
лицо,

индивиду

альный
предприн

иматель,

физическ

ое лицо)

ОГРН/ОГРНИП

/серия, номер и
дата выдачи

паспорта, или

иного
документа,

удостоверяюще

го личность в
соответствии с

законодательств

ом РФ для

физических лиц

Наименование

собственника
(полное

наименование

юридического
лица, Ф.И.О.

индивидуального

предпринимателя,
физического лица)

Адрес

собственника
(фактический

адрес для

юридических
лиц; адрес

регистрации по

месту
жительства для

индивидуальн

ых
предпринимате

лей и

физических
лиц)

Контактные
данные

собственника

места
(площадки)

накопления

ТКО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

12 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д. 2

54,109071 102,164749 48,5 площадь 10 кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение
бетонные блоки,

бордюрный камень

Юридиче
ское лицо

ОГРН:
1213800001910

Общество с
ограниченной

ответственностью

управляющая
компания «ТРУД»

666304, г.
Саянск,

Иркутской

обл., мкр.
Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-
91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 1 – 30 м.,

МКД № 2 – 20 м.,

МКД № 15 – 25 м.,
МКД № 17 – 43 м.

3,75 5

13 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,
д. 3

54,109380 102,162745 32,48,50 площадь 16 кв.м

площадка с
бетонным

покрытием,

подъездной путь для
автотранспорта,

ограждение

бетонные блоки,
бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1213800001910

Общество с

ограниченной
ответственностью

управляющая

компания «ТРУД»

666304, г.

Саянск,
Иркутской

обл., мкр.

Строителей,
д. 12.

8(39553)5-16-

91
Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 3 – 20м.,
МКД № 4 – 23м.,

фитнес-центра

«Энерджи» – 35м.,
центра здоровья и

красоты – 35м.

4,5 6

14 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,

д.  29

54,111284 102,163673 48 площадь 16 кв.м

площадка с

бетонным

покрытием,

подъездной путь для

автотранспорта,
ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1213800001910

Общество с

ограниченной

ответственностью

управляющая

компания «ТРУД»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-

91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 7 – 99м., до

МКД № 8 – 80м.,

МКД № 9 – 71м.,

МКД № 28 – 20м.,

МКД № 29 – 30м.

4,5 6

15 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.23

54,108536 102,161158 7,32,48 площадь 22 кв.м
площадка    с

бетонным
покрытием,

подъездной путь для

автотранспорта,
ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:
1213800001910

Общество с
ограниченной

ответственностью
управляющая

компания «ТРУД»

666304, г.
Саянск,

Иркутской
обл., мкр.

Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-
91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 23 – 22 м.,

МКД № 12 – 99м.,

детской модельной

библиотеки – 60м.

4,5 6

16 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.20

54,107778 102,165068 48,5 площадь 16 кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение

бетонные блоки

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850044128

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИСКРА»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Олимпийский,

д. 18.

8(39553)5-15-
64

Email: iskra-

sayansk@yande
x.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 15 – 65м.,

МКД № 18 – 99м.,
МКД № 19 – 58м.,

МКД № 20 – 62м.,

Магазин «Подарки»

– 99м., дом быта –

38м.

4,5 6

17 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.27

54,110765 102,161377 32,48 площадь 15 кв.м
площадка с

бетонным

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение
профлист,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:
1213800001910

Общество с
ограниченной

ответственностью

управляющая
компания «ТРУД»

666304, г.
Саянск,

Иркутской

обл., мкр.
Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-
91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 27 – 20м.

3 4

19 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д. 39

54,107218 102,159337 7 площадь 18 кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение
бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850065534

Общество с
ограниченной

ответственностью

"Управляющая
компания УЮТ"

666302,
Иркутская

область, г

Саянск, мкр.
Центральный,

д. 4

8(39553)5-32-
96

Email:

u.k.uyut@mail.r
u

мкр. Юбилейный,

МКД № 34 – 61м.,

МКД № 39 – 35м.

6 8

20 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,

д.41

54,108959 102,159270 32 площадь 18 кв.м

площадка    с

бетонным

покрытием,

подъездной путь для

автотранспорта,
ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1213800001910

Общество с

ограниченной

ответственностью

управляющая

компания «ТРУД»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-

91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 31 – 39м.

МКД № 41 – 30м.,

дискаунтер

«Хороший» – 88м.

3,75 5

21 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.44

54,106844 102,155312 6 площадь 18 кв.м
площадка с

бетонным

покрытием,
бордюрным камнем,

подъездной путь для

автотранспорта -
асфальтовое

покрытие.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850044128

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИСКРА»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Олимпийский,

д. 18.

8(39553)5-15-
64

Email: iskra-

sayansk@yande

x.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 42 – 96м.,

МКД № 43 – 55м.,

МКД № 44 - 28м.

4,5 6

22 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.60

54,103617 102,156353 5,51 площадь 16кв.м
площадка    с

бетонным

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:
1213800001910

Общество с
ограниченной

ответственностью

управляющая
компания «ТРУД»

666304, г.
Саянск,

Иркутской

обл., мкр.
Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-
91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 59 – 52м.,

МКД № 60 – 30м.,

МКД № 61 – 60м.,
МКД № 70 – 87м.,

маг. «Перекресток» –

85м.

4,5 6

23 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,
д.62

54,105409 102,157136 5 площадь 16 кв.м

площадка с
бетонным

покрытием,

подъездной путь для
автотранспорта,

ограждение

бетонные блоки,
бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850065534

Общество с

ограниченной
ответственностью

"Управляющая

компания УЮТ"

666302,

Иркутская
область, г

Саянск, мкр.

Центральный,
д. 4

8(39553)5-32-

96
Email:

u.k.uyut@mail.r

u

мкр. Юбилейный,

МКД № 62 – 23м.

4,5 6

24 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,
д.65

54,102969 102,156071 51 площадь 16 кв.м,

площадка    с
бетонным

покрытием,

подъездной путь для
автотранспорта,

ограждение

бетонные блоки,
бордюрный камень

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850044128

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИСКРА»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Олимпийский,

д. 18.

8(39553)5-15-

64

Email: iskra-

sayansk@yande

x.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 24 – 21м.,
МКД № 65 – 21м.,

МКД № 66 – 30м.,

МКД № 66а – 92м.

4,5 6

25 г. Саянск, мкр.

Юбилейный,

д. 66д

54,103109 102,153757 5,51 площадь 16кв.м,

площадка с

бетонным

покрытием,

подъездной путь для

автотранспорта,
ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1213800001910

Общество с

ограниченной

ответственностью

управляющая

компания «ТРУД»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-

91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,

МКД № 67 – 25м.,

МКД № 66д – 27м.

5,25 7

26 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.67

54,104808 102,153368 5,51 площадь 10 кв.м.,
площадка    с

бетонным
покрытием,

подъездной путь для

автотранспорта,
ограждение

бетонные блоки,

бордюрный камень.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1143850044128

Общество с

ограниченной

ответственностью

«ИСКРА»

666304, г.

Саянск,

Иркутской

обл., мкр.

Олимпийский,

д. 18.

8(39553)5-15-
64

Email: iskra-

sayansk@yande

x.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 63 – 99м.,

МКД № 67 – 38м.,
МКД № 73 – 93м.,

МКД № 74 – 72м.,

МКД № 75 – 56м.,
МДОУ ДОД «ДХШ»

– 40м.

5,25 7

27 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

д.69

54,106524 102,152708 6 площадь 14.6 кв.м
площадка    с

асфальтовым

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение-

профлист,

бордюрный камень

Бункер - 1

Юридиче

ское лицо

ОГРН:
1213800001910

Общество с
ограниченной

ответственностью

управляющая
компания «ТРУД»

666304, г.
Саянск,

Иркутской

обл., мкр.
Строителей,

д. 12.

8(39553)5-16-
91

Email: feo-

sgd@yandex.ru

мкр. Юбилейный,
МКД № 69 – 24м.,

Торговый МКД №71

– 55м.

ьт

12,5 7

180 г. Саянск, мкр.
Юбилейный,

10

54,107481 102,162577 32,48,50 площадь 10.2 кв.м
площадка    с

асфальтовым

покрытием,
подъездной путь для

автотранспорта,

ограждение-

профлист.

Юридиче

ское лицо

ОГРН:

1243800016811

Общество с
ограниченной

ответственностью

"Рыночный
комплекс"

666304,
Иркутская

область, г.о.

город Саянск,
г. Саянск, мкр.

Олимпийский,

д. 35

8(39553) 5-40-
75

E-mail: smyp-

rk@mail.ru

мкр. Юбилейный,
Универсам

«Юбилейный» – 7м.,

Дискаунтер

«Эконом» – 30м.

3 4